8. É dia 20 de fevereiro. Chiara apresenta-se “propria sponte” [voluntariamente] e afirma querer confessar “omnia quecumque fecit toto tempore vite sue circa malleffitia, et circa omnia que pertinent ad superstitiones diabolicas” [tudo o que fez durante toda a sua vida no que se refere a feitiços e a superstições diabólicas]. Eis a sua narrativa:

Et primo dicit quod cum semel esset quasi desperata eo quia expulsa fuerat de possessione domine Margarite Pazanne, et paupertate maxima ob hoc gravaretur, quotidie et omni hora diabolus invocabat. Semel igitur, dum herbas incideret in campo et desperata invocaret diabolus, factus est coram illo puer quidam etatis, ut ipsa putatur, duodecim anorum; et interrogans ipsam Claram cur esset sic desperata, et audita causa ab ea, intulit: “Comenda te diabolo, quia ipse te adiuvabit”. Ipsa Clara respondit quod se comendabat diabolo, et quod faceret quod sibi vellet dummodo ulcisceretur eam contra dominam Margaritam Pazannam; et ipse diabolus in forma pueri dixit ei Clare: “Ego sum diabolus quem rogas. Si me vis facere quod rogasti, adora me”; que Clara procidens in terram, genuflexa adoravit eum. Et intulit etiam diabolus: “Vollo ut dones mihi animam tuam”; et ipsa Clara respondit: “Ego sum contenta dare tibi animam meam post mortem meam, dummodo facias quod desidero”. Et abit diabolus, ut ipsa Clara dicit; et inde a mense vel circa reversus diabolus in eadem forma, dixit sibi: “Ego adimplevi desiderium tuum et malleficiavi dominam Margaritam Pazannam ligans ei pedes et tibias”; que Clara respondit: “Gratias ago tibi, quoniam bene fecisti”; et iterum adoravit eum ad requisitionem ipsius diaboli. Et inde iactavit se ipsa Clara coram pluribus et pluries, dicens quod ipsa domina Margarita numquam poterit sanare nisi ipsa vellet (hoc enim ipsa Clara dicit constituta in iudicio quod sibi promissum fuerat a diabolo); propter que et similia verba convenerunt cognati ipsius domine Margarite, rogantes ipsam Claram ut dignaretur eam sanare, promittentes multa; et semel convenerunt eam in domo domine Margarite, et sub scriptura facta per

Bernardinum Cantú promiserunt eam inducere in possessionem predictam et dare multa alia, ut patet in illa scriptura facta coram testibus, si vellet ipsam sanare ante festum Natalis. Quod ipsa Clara pro certo se facturam promissit, ut patet in illa scriptura. Et dicit ipsa Clara quod reddiens domum, iterum invocavit diabolus, qui apparens ei dixit diabolus: “Quid vis?” et ipsa Clara respondit: “Ego vollo ut sanes dominam Margaritam Pazannam”; qui diabolus dixit: “Ego sanabo in termino quindecim dierum, dummodo me adores et dones animam tuam”, quod et ipsa Clara fecit. Interim dicit quod antequam esset sanata illa a diabolo, venit Paulus Magnanus ad ipsam Claram rogans eam ex parte domine Margarite ut vellet cito eam sanare, quia male se habebat; et ipsa Clara respondit dicto Paulo Magnanno hec verba: “Va por che l'andarà zobia per tuto sanna, et la farò ballare”. Hoc autem dicit ipsa Clara se precognovisse ex revelatione diaboli: et sic evenit. Ambulavit enim ipsa domina Margarita, ut ipsa Clara audivit dicere, sicui e promisserat. Post hec dicit ipsa Clara quod quia domina Margarita nolluit servare pacta sibi promissa, ipsa Clara magis desperata quam prius invocavit diabolus, qui apparens sibi Clare in domo Ludovici Denne in camera sua, in forma pueri parvi dixit sibi: “Quid vis a me?” et illa respondit hec verba: “Io te prego che tu torne madonna Margarita Pazanna in quello termino che l'era prima che tu la guarise, et mi te observarò la promissa facta” (intelligens de donatione anime sue); qui diabolus dixit sibi: “Adora me”; et sic ipsa Clara adoravit eum, et dicit quod statim ipsa domina Margarita in pristinam infirmitatem reddiit, ut diabolus promisserat se facturum [E em primeiro lugar disse que, estando quase desesperada porque fora expulsa da propriedade pela senhora Margherita Pazzani e por isso padecia extrema pobreza, invocava o diabo todos os dias a todas as horas. Certa vez, quando colhia ervas no campo, desesperada invocou o diabo, e este surgiu diante dela como uma criança de doze anos, segundo ela própria estimou; e, perguntando a Chiara por que estava tão desesperada e ouvindo a causa, concluiu: “Encomenda-te ao diabo, porque ele te ajudará”. Chiara respondeu que se encomendaria ao diabo e que faria o que ele quisesse, contanto que a vingasse da senhora Margherita Pazzani; e o diabo com forma de criança disse a Chiara: “Eu sou o diabo que pedes. Se queres que eu faça o que pedistes, adora-me”; Chiara, então, prostrando-se de joelhos, adorou-o. E o diabo acrescentou: “Quero que me does a tua alma”; e Chiara respondeu: “Estou disposta a te dar minha alma após a minha morte, contanto que faças o que desejo”. E o diabo partiu, se-